



MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO
INTENDENCIA MUNICIPAL
Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08									
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA									
GRUPO 1 – LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 03/2025 “CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR EN LA ESC. BÁS. N° 2151 ENTRE LAGOS, DISTRITO DE RAÚL ARSENIO OVIEDO, CON ID N° 470.041									
N° de Item	Descripción	U.M.	Cant.	Marca	Procedencia	ITASU E.A.S.		HUGO MARCIANO ORTIZ YBARRA	
						Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL TERRENO	M2	93,74	N/A	N/A	8.000	749.920	9.800	918.652
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	93,74	N/A	N/A	8.000	749.920	10.000	937.400
3	EXCAVACIÓN Y CARGA DE CIMIENTO CON PBC	M3	13	N/A	N/A	464.000	6.032.000	580.000	7.540.000
4	ZAPATAS DE H° A°	M3	1,84	N/A	N/A	2.080.000	3.827.200	2.600.000	4.784.000
5	PILARES DE H° A°	M3	1,30	N/A	N/A	2.080.000	2.704.000	2.600.000	3.380.000
6	VIGAS DE GALERÍA DE H° A°	M3	0,42	N/A	N/A	2.720.000	1.142.400	3.400.000	1.428.000
7	ENCADENADO DE H° A° - INFERIOR	M3	1,68	N/A	N/A	1.920.000	3.225.600	2.400.000	4.032.000
8	ENCADENADO DE H° A° - SUPERIOR	M3	1,89	N/A	N/A	1.920.000	3.628.800	2.400.000	4.536.000
9	MURO DE NIVELACIÓN - DE 0,30 CM ARMADA	M2	16,04	N/A	N/A	208.000	3.336.320	260.000	4.170.400
10	RELLENO Y APISONADOS DE INTERIORES	M3	17,63	N/A	N/A	124.800	2.200.224	156.000	2.750.280
11	AISLACIÓN ASFALTICA DE PAREDES	M2	46,10	N/A	N/A	62.400	2.876.640	78.000	3.595.800
12	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN DE 0,15 PARA REVOCAR	M2	69,46	N/A	N/A	104.000	7.223.840	130.000	9.029.800
13	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN - DE 0,15 VISTO A UNA CARA DE LADRILLOS COMUNES	M2	84,14	N/A	N/A	118.400	9.962.176	148.000	12.452.720
14	ENVARILLADO SOBRE Y BAJO ABERTURAS 2 A 8 POR HILADAS (2 HILADAS)	ML	42	N/A	N/A	28.000	1.176.000	35.000	1.470.000
15	PILARES DE 0,35 X 0,35 VISTO PARA CORREDOR	ML	10,40	N/A	N/A	156.000	1.622.400	195.000	2.028.000
16	TECHO DE CHAPA DE ZINC SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	120	N/A	N/A	248.000	29.760.000	310.000	37.200.000
17	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA	M2	139	N/A	N/A	38.400	5.337.600	48.000	6.672.000





MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENO OVIEDO

INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com

18	REVOQUE DE ENCADENADO DE H° A°	M2	20,94	N/A	N/A	38.200	799.908	47.700	998.838
19	REVOQUE DE PILARES DE H° A°	M2	5,38	N/A	N/A	39.200	210.896	49.000	263.620
20	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES	M2	89,74	N/A	N/A	44.000	3.948.560	55.000	4.935.700
21	CARPETA PARA PISO CERÁMICO	M2	89,74	N/A	N/A	32.000	2.871.680	40.000	3.589.600
22	PISO CERÁMICO	M2	89,74	N/A	N/A	96.000	8.615.040	120.000	10.768.800
23	ZÓCALO CERÁMICO	ML	55,90	N/A	N/A	28.000	1.565.200	35.000	1.956.500
24	PUERTA DE MADERA DE 0,80 X 2,10 - PLACA	UN	2	N/A	N/A	880.000	1.760.000	1.100.000	2.200.000
25	VENTANA TIPO BALANCIN	M2	12,6	N/A	N/A	36.0000	4.536.000	450.000	5.670.000
26	PUERTA DE METÁLICA DE 1,10 X 2,10 DE 2 HOJAS	UN	1	N/A	N/A	1.400.000	1.400.000	1.750.000	1.750.000
27	PUERTA METÁLICA 0,80 X 2,10 DE 1 HOJA	UN	1	N/A	N/A	1.200.000	1.200.000	1.500.000	1.500.000
28	ALFEIZAR DE VENTANAS DE REVOQUE 1:3 (CEMENTO - ARENA)	ML	40,60	N/A	N/A	28.000	1.136.800	35.000	1.421.000
29	PINTURA DE PAREDES AL LÁTEX	M2	139	N/A	N/A	24.000	3.336.000	30.000	4.170.000
30	PINTURA DE PILARES VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	12,42	N/A	N/A	24.000	298.080	30.000	372.600
31	PINTURA DE ENCADENADO Y PILARES AL LÁTEX	M2	26,32	N/A	N/A	34.400	905.408	43.000	1.131.760
32	PINTURA DE ABERTURAS METÁLICAS CON PINTURA SINTÉTICA	M2	20,58	N/A	N/A	32.000	658.560	40.000	823.200
33	PINTURA DE LADRILLOS VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	84,14	N/A	N/A	24.000	2.019.360	30.000	2.524.200
34	PINTURA DE ESTRUCTURA METÁLICA DE TECHO CON PINTURA SINTÉTICA	M2	47,62	N/A	N/A	33.600	1.600.032	42.000	2.000.040
35	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON BARNIZ	M2	3,36	N/A	N/A	28.000	94.080	35.000	117.600
36	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	6,09	N/A	N/A	92.000	560.280	115.000	700.350
37	VIDRIOS DOBLES	M2	12,60	N/A	N/A	144.000	1.814.400	180.000	2.268.000
38	CANAleta Y CAÑO DE BAJADA N° 26 DESARROLLO 33 CM	ML	36,60	N/A	N/A	104.000	3.806.400	130.000	4.758.000
39	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	GL	1	N/A	N/A	3.760.000	3.760.000	4.700.000	4.700.000
40	ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	GL	1	N/A	N/A	2.800.000	2.800.000	3.500.000	3.500.000
41	AGUA CORRIENTE	GL	1	N/A	N/A	600.000	600.000	750.000	750.000
42	DESAGUE CLOACAL (INCLUYE CÁMARA SÉPTICA Y POZO ABSORBENTE)	GL	1	N/A	N/A	3.600.000	3.600.000	4.500.000	4.500.000
43	PILETA DE COCINA CON GRIFERÍA	GL	1	N/A	N/A	600.000	600.000	750.000	750.000
44	CIELORRASO DE PVC	M2	70	N/A	N/A	84.000	5.880.000	105.000	7.350.000
45	PLACA CONMEMORATIVA	GL	1	N/A	N/A	1.120.000	1.120.000	1.400.000	1.400.000





MUNICIPALIDAD DE RAUL ARSENIO OVIEDO

INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 7 de Octubre y Sinforiano Bogarin

Telefax 0528 222-871

Email: muniraul0710@hotmail.com

46	CARTEL DE OBRA	GL	1	N/A	N/A	1.440.000	1.440.000	1.800.000	1.800.000
47	VENTILADORES DE TECHO	UN	2	N/A	N/A	640.000	1.280.000	800.000	1.600.000
48	LIMPIEZA FINAL	M2	93,74	N/A	N/A	8.000	749.920	10.000	937.400
							150.289.644		188.132.260



Abog. Fatima Duarte Vargas
Encargada de UOC

